Муниципальное дошкольное образовательное автономное
учреждение детский сад № 3 общеразвивающего вида города Зеи

(МДОАУ д/с № 3 общеразвивающего вида г. Зеи)

Принято
на педагогическом Совете
Протокол otJLo . 4<£-Хо/<? № X

Утверждаю
щий МДОАУ д/с № 3

ающего вида г. Зеи
Е.А. Ужинцева

Ш /  N<о У /з / /

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке образования

1.Общее положение
1.1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального

закона «О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» от 03.08.2018 № 317-ФЭ (последняя
редакция). Устава муниципального дошкольного образовательного
автономного учреждения детского сада № 3 общеразвивающего вида города
Зеи (далее -  Учреждение).

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в
Учреждении.

2. Язык образования в Учреждении
2.1. Учреждение обеспечивает возможность получения образования на

родных языках из чи< ла языков народов Российской Федерации, изучения
родных языков из числа языков народов Российской Федерации, в том числе
русского языка как родного языка.

2.2. Выбор русского языка как родного языка осуществляется по
заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся при приеме (переводе) на обучение по образовательным
программам дошкольного образования.

3. Заключительное положение
3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа

руководителя «Об утверждении «Положения о языках образования в
МДОАУ д/с № 3 общеразвивающего вида г. Зеи» и действует до принятия
нового Положения.

3.2. Изменения f настоящее Положение могут вноситься Учреждением
в соответствии с действующим законодательством и Уставом Учреждения.